LEI Nº 1036 DE 09 DE JUNHO DE 2016.

“AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO SETOR DE
CONTABILIDADE A EFETUAR BAIXA NO PATRIMÔNIO DE BENS INSERVÍVEIS”.

PAULO ROGÉRIO BRUNELI – Prefeito do Município de Embaúba,
Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER: que a
Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e ele promulga a
presente Lei.

Artigo 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, através do Setor de

Contabilidade, devidamente autorizado a efetuar baixa no PATRIMÔNIO de
bens inservíveis:

 Objeto    Cadeira Fixa S/Braço Marrom
 Data da Aquisição  11/11/1992
 Nota Fiscal    Doação
 Fornecedor   Bradesco S/A
 Patrimônio Municipal  nº 000001

Objeto    Mesa para Telex
 Data da Aquisição  04/02/1993
 Nota Fiscal    50869
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000095

Objeto    Mesa P/Maq de Escrever C/Gaveta
 Data da Aquisição  04/02/1993
 Nota Fiscal    50858
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000099

Objeto    Mesa em Cerejeira C/6 Gav. 1.70 M
 Data da Aquisição  04/02/1993
 Nota Fiscal    50858
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000101

Objeto    Cadeira Fixa S/Braço Quadriculada
 Data da Aquisição  08/06/1993
 Nota Fiscal    51873
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000237

Objeto    Cadeira Fixa S/Braço Quadriculada
Data da Aquisição  08/06/1993

 Nota Fiscal    51873
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000238

Objeto    Cadeira Fixa S/Braço Quadriculada
Data da Aquisição  08/06/1993

 Nota Fiscal    51873
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000239

Continuação da Lei nº 1036/2016.

Objeto    Cadeira Fixa S/Braço Quadriculada
Data da Aquisição  08/06/1993

 Nota Fiscal    51873
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000243

Objeto    Cadeira Fixa S/Braço Mod A100
Data da Aquisição  04/02/1994

 Nota Fiscal    53722
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000331

Objeto    Cadeira Fixa S/Braço Mod A100
Data da Aquisição  04/02/1994

 Nota Fiscal    53722
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000332

Objeto    Cadeira Fixa S/Braço Infantil
Data da Aquisição  04/02/1994

 Nota Fiscal    53722
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000337

Objeto    Cadeira Fixa Quadriculada PP
Data da Aquisição  05/05/1994

 Nota Fiscal    54436
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000371

Objeto    Cadeira Fixa Quadriculada
Data da Aquisição  30/06/1994

 Nota Fiscal    54680
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000405

Objeto    Armário Mod CA750 1.74X0.70
Data da Aquisição  22/07/1994

 Nota Fiscal    000406
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000419

Objeto    Cadeira Fixa Quadriculada
Data da Aquisição  31/01/1996

 Nota Fiscal    007152
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000561

Objeto    Cadeira Fixa Quadriculada
Data da Aquisição  31/01/1996

 Nota Fiscal    007152
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000562

Continuação da Lei nº 1036/2016.

Objeto    Mesa Cerejeira 1,20m C/3 Gav.
Data da Aquisição  23/02/1996

 Nota Fiscal    007336
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000591

Objeto    Cadeira Fixa Quadriculada
Data da Aquisição  23/02/1996

 Nota Fiscal    007336
 Fornecedor   Catanduva Maq.P/E
 Patrimônio Municipal  nº 000594

Objeto    Cadeira de Madeira Inf.
Data da Aquisição  20/02/1997

 Nota Fiscal    040
 Fornecedor   Maluso-Eq. P/Esc.
 Patrimônio Municipal  nº 000733

Objeto    Bomba Mark 1,5CV, 3 Est. Monofásico
Data da Aquisição  14/04/1997

 Nota Fiscal    01623
 Fornecedor   Casa das Bombas
 Patrimônio Municipal  nº 000757

Objeto    Suporte P/Soro(2m com Cano Galvanizado)
Data da Aquisição  26/05/1997

 Nota Fiscal    017
 Fornecedor   Luiz Antonio Piron
 Patrimônio Municipal  nº 000770

Objeto    Cadeira Escolar Mod. 2A Reforçada
Data da Aquisição  11/03/1998

 Nota Fiscal    005646
 Fornecedor   Maluso-Eq. P/Esc.
 Patrimônio Municipal  nº 000838

Objeto    Monitor SVGA Color 14”AOC
Data da Aquisição  28/01/1999

 Nota Fiscal    003408
 Fornecedor   Protec-Inf.de Olímpia
 Patrimônio Municipal  nº 000897

Objeto    Impressora Epson LX300
Data da Aquisição  09/11/1999

 Nota Fiscal    005187
 Fornecedor   Protec.Inf.de Olímpia
 Patrimônio Municipal  nº 000946

Objeto    Grampeador de Madeira Rocama Pintada
Data da Aquisição  28/02/2000

 Nota Fiscal    61494
 Fornecedor   Pap. e Livraria Sta.
 Patrimônio Municipal  nº 001024

Continuação da Lei nº 1036/2016.

Objeto                   Comput.Compl-16MB950MHZ+VID+Tec+Mouse
Data da Aquisição  28/01/2002

 Nota Fiscal    12298
 Fornecedor   Protec.Informt.de Olímpia
 Patrimônio Municipal  nº 001119

Objeto    Radio Gravador Philips
Data da Aquisição  10/04/2002

 Nota Fiscal    27741
 Fornecedor   Magatti & Cia. Ltda.
 Patrimônio Municipal  nº 001144

Objeto    Estante de Aço C/6 Prateleiras
Data da Aquisição  14/05/2004

 Nota Fiscal    22440
 Fornecedor   Catanduva Maqs.p/E
 Patrimônio Municipal  nº 001192

Objeto    Telefone S/F Intelbras 900 MHZ-PT
Data da Aquisição  16/08/2004

 Nota Fiscal    003457
 Fornecedor   A.S. Telecom Catanduva
 Patrimônio Municipal  nº 001204

Objeto    Kit P/Internet Via Radio
Data da Aquisição  15/02/2005

 Nota Fiscal    522
 Fornecedor   Castro & Tomazeli
 Patrimônio Municipal  nº 001216

Objeto    Grampeador Goller Metal G-151
Data da Aquisição  29/03/2005

 Nota Fiscal    007078
 Fornecedor   Dist.Arms.Papel.RE
 Patrimônio Municipal  nº 001248

Objeto    Cadeira Quadriculada
Data da Aquisição  23/05/2005

 Nota Fiscal    Doação
 Fornecedor   Transmissão Pauli.
 Patrimônio Municipal  nº 001273

Objeto    Comp.Compl.Intel 4C/Est.Mon.Asus P4S800
Data da Aquisição  26/07/2005

 Nota Fiscal    5233
 Fornecedor   Infoeng Com.Ind.
 Patrimônio Municipal  nº 001280

Objeto    Estabilizador de Voltagem Dois K
Data da Aquisição  01/09/2005

 Nota Fiscal    367
 Fornecedor   Julio Cesar Brino
 Patrimônio Municipal  nº 001323

Continuação da Lei nº 1036/2016.

Objeto    Mesa P/Maquina
Data da Aquisição  16/12/2005

 Nota Fiscal    7833
 Fornecedor   CTEEP-Cia Trans.
 Patrimônio Municipal  nº 001410

Objeto    Cadeira Fixa
Data da Aquisição  16/12/2005

 Nota Fiscal    7833
 Fornecedor   CTEEP-Cia Trans.
 Patrimônio Municipal  nº 001416

Objeto    Cadeira Fixa
Data da Aquisição  16/12/2005

 Nota Fiscal    7833
 Fornecedor   CTEEP-Cia Trans.
 Patrimônio Municipal  nº 001452

Objeto    Compt.Compl.Pentium 5V800-MX SVRSATA775
Data da Aquisição  06/09/2006

 Nota Fiscal    2852
 Fornecedor   Protec Inf. de Olímpia
 Patrimônio Municipal  nº 001533

Objeto    Coletor de Dados
Data da Aquisição  03/01/2007

 Nota Fiscal    3622
 Fornecedor   C.C.Calejon DOS
 Patrimônio Municipal  nº 001543

Objeto    Telefone S/Fio
Data da Aquisição  09/01/2007

 Nota Fiscal    10594
 Fornecedor   Instaladora Eletr.
 Patrimônio Municipal  nº 001550

Objeto    Cadeira Form.Ovo Estr.7/8 Prt.Adt.
Data da Aquisição  21/02/2008

 Nota Fiscal    856
 Fornecedor   J.V.Golgheto Move.
 Patrimônio Municipal  nº 001659

Objeto    Rádio CD Pioner C/MP3
Data da Aquisição  14/04/2008

 Nota Fiscal    2164
 Fornecedor   Irso Aparecida Dia
 Patrimônio Municipal  nº 001692

Objeto    Furadeira Bosch Prof.GSB 13 RE
Data da Aquisição  16/04/2008

 Nota Fiscal    9247
 Fornecedor   Casseverini & Cass
 Patrimônio Municipal  nº 001694

Objeto    Radio CD Buster MP3
Data da Aquisição  17/04/2008

 Nota Fiscal    2204
 Fornecedor   Irso Aparecido Dia
 Patrimônio Municipal  nº 001695

Continuação da Lei nº 1036/2016.

Objeto    Calculadora MR6124 Elgin
Data da Aquisição  13/05/2008

 Nota Fiscal    7646
 Fornecedor   Protec Informat. de Olímpia
 Patrimônio Municipal  nº 001697

Objeto    Ventilador Comercial 127V
Data da Aquisição  05/11/2008

 Nota Fiscal    12101
 Fornecedor   Inst.Eletr.Leal Ltda
 Patrimônio Municipal  nº 001767

Objeto    Ventilador Comercial 127V
Data da Aquisição  05/11/2008

 Nota Fiscal    12101
 Fornecedor   Inst.Eletr.Leal Ltda
 Patrimônio Municipal  nº 001770

Objeto    Cadeira Secret.Fixa Tec.Cinza
Data da Aquisição  12/11/2008

 Nota Fiscal    9080
 Fornecedor   Protec Informat. de Olímpia
 Patrimônio Municipal  nº 001780

Objeto    Impressora HP 4660 C/Cabo
Data da Aquisição  18/12/2009

 Nota Fiscal    4506
 Fornecedor   Marcelo Evandro
 Patrimônio Municipal  nº 001907

Objeto    Cadeira Embuia Trap Esc. Juv.
Data da Aquisição  29/01/2010

 Nota Fiscal    29180
 Fornecedor   Cat.Maqs. P/Escrit.L
 Patrimônio Municipal  nº 001960

Objeto    Cadeira Embuia Trap Esc. Juv.
Data da Aquisição  29/01/2010

 Nota Fiscal    29180
 Fornecedor   Cat.Maqs. P/Escrit.L
 Patrimônio Municipal  nº 001989

Objeto    Cadeira Embuia Trap Esc. Juv.
Data da Aquisição  29/01/2010

 Nota Fiscal    N. 29180
 Fornecedor   Cat.Maqs. P/Escrit.L
 Patrimônio Municipal  nº 001991

Objeto    Cadeira Embuia Trap Esc. Juv.
Data da Aquisição  29/01/2010

 Nota Fiscal    29180
 Fornecedor   Cat.Maqs. P/Escrit.
 Patrimônio Municipal  nº 001994

Continuação da Lei nº 1036/2016.

Objeto    Cadeira Embuia Trap Esc. Juv.
Data da Aquisição  29/01/2010

 Nota Fiscal    29180
 Fornecedor   Cat.Maqs. P/Escrit.
 Patrimônio Municipal  nº 001995

Objeto    Cadeira Fixa Prt.
Data da Aquisição  30/12/2010

 Nota Fiscal    Doação
 Fornecedor   Ministério da Cultura
 Patrimônio Municipal  nº 002105

Objeto    Cadeira Fixa Prt.
Data da Aquisição  30/12/2010

 Nota Fiscal    Doação
 Fornecedor   Ministério da Cultura
 Patrimônio Municipal  nº 002111

Objeto    Cadeira Gir.Ex.Cour.Lar
Data da Aquisição  10/05/2011

 Nota Fiscal    035
 Fornecedor   Catanduva Maqs. P/Esc.
 Patrimônio Municipal  nº 002229

Objeto    Cadeira Giratória
Data da Aquisição  11/01/2012

 Nota Fiscal    137
 Fornecedor   Catanduva Maqs. P/Esc.
 Patrimônio Municipal  nº 002282

Objeto    Armário Vitrine 1 Portara 1.45X0.50X0.40M
Data da Aquisição  29/08/2012

 Nota Fiscal    2512
 Fornecedor   Prado Mov.s Equip.
 Patrimônio Municipal  nº 002324

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, serão suportadas
por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Artigo 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

  Registre-se, publique-se e cumpre-se.

  Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP, em 09
de junho de 2016.

  Arquivada, registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura do Município

de Embaúba/SP, em 09 de junho de 2016.